
بهمن؛ ماه تزریق واکسن
رئیس جمهور: در زمینه تولید واکسن داخلی، سال آینده تولید 3 واکسن را پیش رو داریم...
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نزدیک به یک سال از اعلام ورود ویروس 
کرونا به ایران می‌گذرد؛ ویروسی که با 
آمدنش هزاران‌هزار هم‌وطن را درگیر 
کرد و متاسفانه جان بسیاری از عزیزان را 
گرفت، تا اینکه تولید واکسن کرونا امیدی 
را در دل‌ها زنده ساخت و سه واکسن 
»برکت«‌ »رازی« و »پاستور« واکسن‌های 
داخلی هستند که قرار است در نخستین 

ماه‌های سال آینده به بهره‌برداری برسد.
تولید 3 واکسن در پیش رو

نشست ستاد ملی مقابله با کرونا 
برگزار شد و حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
دکتر »حسن روحانی« در این نشست 
خبرهای خوشی را از واکسیناسیون‌های 
پیش رو اعام کرد. رئیس‌جمهور  با 
تاکید بر اینکه در مدتی که ویروس کرونا 
وارد ایران شد دوران سختی بر مردم 
گذشت،گفت: امیدوارم با همکاری و 
همیاری یکدیگر و مراعات دستورالعمل‌ها 
به خوبی از این مراحل بگذریم و کرونا 
را شکست دهیم و با موج چهارم مواجه 
نشویم. وی با تاکید بر اینکه در زمینه تولید 
واکسن داخلی و خارجی حرکت‌های 
خوبی انجام شده است خاطرنشان کرد: 
در زمینه تولید واکسن داخلی سال 
آینده تولید سه واکسن را پیش رو داریم 
و تا آخر بهار، بخشی از آن‌ها به دست 
ما می‌رسد. سه واکسن برکت،رازی و 
پاستور واکسن‌های داخلی است که سال 
آینده به بهره‌برداری می‌رسد و امیدواریم 
برخی از این‌ها در فصل بهار و برخی در 
فصل تابستان به دست ما برسد. تا آخر 

امسال هم غیر از کواکس، برای دریافت 
واکسن از جاهای دیگر هم تلاش می‌کنیم. 
البته خبر داده شده در همین ماه بهمن 
واکسیناسیون در کشور آغاز می‌شود و 

این کار بسیار اهمیت دارد.
تشدید نظارت‌ها؛ راه جلوگیری 

از بروز موج جدید
روحانی همچنین با اشاره به موج جدید 
کرونا یادآور شد: اگر با موج جدید مواجه 
شویم، این امر به معنای تعطیلی بخشی 
از کسب و کارها، ایجاد مشکلات روحی 
و اخلال در انجام خدمات نسبت به مردم 

است؛ بنابراین باید با همه توان تلاش کنیم 
تا وارد موج جدید نشویم، چراکه مهار 
کردن آن برای ما بسیار سخت می‌شود. 
درواقع تشدید نظارت‌ها راه جلوگیری از 

بروز موج جدید شیوع کروناست.
این نقطه، هنوز مطلوب نیست
دکتر روحانی ادامه داد: در حال 
حاضر یکی دو هفته‌ای است که آمار 
فوتی‌های ما دو رقمی شده و از همین رو 
از مردم و کادر درمان تشکر می‌کنیم.  در 
واقع این کار بزرگ درحالی در کشور ما 
صورت گرفت که کشورهای قدرتمندتر 

از حیث صنعتی و امکانات پزشکی، 
گرفتاری و مشکلات‌شان بسیار زیاد است 
و نتوانستند به طور کامل این بیماری را 
مهار کنند. البته روند کاهش به معنای آن 
نیست که شرایط مطلوب است؛ چراکه آن 
زمان می‌توانیم بگوییم که به نقطه مطلوب 
رسیدیم که آمار فوتی‌ها یک یا دو نفر 
باشد، اما الان این نقطه، نقطه مطلوب ما 
نیست. در گزارشی که از استان‌ها رسیده 
نیز متوجه شدیم که در بسیاری از استان‌ها 
روند ابتلا کاهشی بود ولی در برخی 
استان‌ها روند کاهشی آن متوقف شده و در 

بعضی جاها شروع به افزایش تعداد بیمار 
شده بود که این موضوع می‌تواند نگران 
کننده باشد. نباید به خاطر کاهشی شدن  
مسیراهمال، عادی‌نگری، عادی‌سازی در 
رفتارها و رفتارهای خانوادگی و اجتماعی 
مدنظر قرار بگیرد که این مسئله می‌تواند 
برای ما خطرناک باشد. امروز آمار نگران 
کننده‌ای از ابتلای جوانان و نوجوانان در 
برخی استان‌ها نیز داده شد که این هم 
نگرانی جدیدی است؛ چراکه قبلًا ابتلاها 
مربوط به افراد مسن بود و امروز مواردی 
هم در افراد سن پایین مشاهده می‌شود که 
این می‌تواند در آینده برای ما مشکل‌آفرین 

باشد.
مقابله با ویروس جهش‌یافته

دکتر روحانی درخصوص ویروس 
موتاسیون یافته کرونا نیز گفت: ویروس 
کرونا نه تنها در سطح جهان تضعیف نشده 
بلکه بیماری‌زایی و سرایت آن بیشتر شده 
است؛ حتی دکتر »نمکی« وزیر بهداشت 
در گزارشی گفت: این ویروس موتاسیون 
یافته خطرناک‌تر و مرگ و میر آن بیشتر 
است. وی با مهم خواندن این شرایط 
اضافه کرد: با این وجود شاید با شرایط 
خطرناک‌تری در آینده مواجه شویم و 
درصورت کوچک‌ترین غفلت و اهمال 
تعداد بیمار سرپایی، بستری و به تبع آن 
مرگ و میر افزایش ‌یابد و دچار مشکل 
‌شویم. از همین رو برای وارد نشدن ویروس 
جدید،از وزارت راه و سایر مسئولان 
می‌خواهم در فرودگاه‌ها و همه مبادی 
ورودی از بندرها تا ریل مراقبت کنند و از 
افراد جدیدی که از خارج کشور مخصوصاً 
اروپا و اخیراً از آفریقا وارد می‌شوند، تست 

بگیرند.

 یک اتفاق ناممکن چگونه ممکن می‌شود؟

روشن یا روشن‌ترشدن پوست

پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

داشتن پوستی زیبا، سفید و درخشان، رویای هر 
شخصی است. همه می‌خواهند از لحاظ زیبایی و 
درخشندگی برجسته باشند که برای این منظور 
چهره‌ سفید نقش اساسی را ایفا می‌کند. امروزه 
تکنولوژی این امکان را برای همه فراهم کرده است. 
درمان روشن کردن پوست از طریق مهارکردن 
تولید ملانین )رنگ‌دانه‌ها و لکه‌های سیاه روی 
پوست( انجام می‌شود. در افراد با پوست تیره‌تر 
میزان تجمع این رنگدانه بیشتر است. چندین ماده‌ 
شیمیایی وجود دارد که از تولید ملانین جلوگیری 
می‌کند؛ این مواد شیمیایی در طول درمان روشن 
کردن پوست مورد استفاده قرار می‌گیرند. یک 
رژیم مراقبت از پوست به طور خاص برای کاهش 
تیرگی و روشن کردن قابل ملاحظه‌ پوست طراحی 
شده است و موجب شادابی و درخشندگی پوست 
می‌شود. این روش در دو مرحله عمل می‌کند؛ 
ابتدا شامل استفاده از یک فرمول منحصر به فرد 
از پوست میوه‌های اسیدی و چرب است. این امر 
بازسازی یکنواخت پوست‌تان را تضمین می‌کند. 
سپس یک ترکیب اختصاصی همراه با سه عامل 
روشن‌کننده‌ بر روی پوست مالیده می‌شود که 
رنگدانه‌های تیره را از بین برده و در نتیجه پوستی 
روشن‌تر و درخشان‌تر ایجاد می‌شود. هر روش 
درمانی سفیدکننده پوست را می‌توان برای اهداف 
خاصی مورد استفاده قرار داد. کرم‌ها و ژل‌ها اغلب 
برای ایجاد یک اثر سفیدکنندگی کلی استفاده 
می‌شوند، در حالی که درمان با لیزر یا جراحی 
سرمایشی معمولاً جهت کاهش لکه‌های تیره 
کاربرد دارد. مانند هر درمان زیبایی دیگر، بی‌شک 
یک‌سری خطرات وجود دارد؛ استفاده از هر 
نوع درمان برای سفید کردن پوست باید با یک 
متخصص پوست یا پزشک عمومی از قبل مورد 
بحث قرار گیرد. درواقع انواع مختلفی از روش‌های 
درمانی برای روشن کردن پوست وجود دارد اما 
تنها برخی از آن‌ها واقعا موثر هستند. پیش از 
تصمیم‌گیری برای استفاده از محصولات موضعی 
جهت روشن کردن پوست، ازروش‌های طبیعی 
استفاده کنید. با استفاده از نکاتی جهت سفید 
شدن پوست می‌توان به این خواسته دست پیدا 
کرد؛ هرچند نتایج چشمگیر نخواهند بود. آب 
بنوشید؛نوشیدن آب می‌تواند برای پوست و کل 
بدن تاثیرات شگفت‌انگیزی داشته باشد. سعی 
کنید دو لیتر آب در روز بنوشید، این امر به بدن 
برای دفع سموم کمک کرده و از بروز لکه‌های تیره‌ 

روی پوست جلوگیری می‌کند. 
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 چرا باید از ارتش دولت موعود‌
 وحشت و هراس داشت؟

»اقتدار« یکی از سلاح‌های 
غیبی امام عصر)عج(

درعصر غیبت یکی از پرسش‌هایی که ذهن 
بیشتر انسان‌ها را به خود مشغول کرده، آن است 
که امام زمان)عج( چگونه نظام‌های سیاسی 
گوناگون را که دارای افکار و توانایی‌های مختلفی 
هستند، از میان برمی‌دارد و نظام واحد جهانی 
تشکیل می‌دهد؟ سیستم و برنامه حکومتی 
آن حضرت )عج( چگونه است که در آن ظلم 
و ستمی در جهان نخواهد بود؛ فسادی صورت 

نمی‌گیرد و گرسنه‌ای یافت نمی‌شود؟ 
هر چند در روایات بسیاری جنگ‌های پس از 
ظهور حضرت مهدی)عج( نیروهای رزمی‌ای 
نسبت داده شده که از سراسر جهان به یاری 
حضرت می‌شتابند اما پیروز شدن برتمام جهان 
با توجه به پیشرفت علم و صنایع نظامی قبل از 
ظهور حضرت کاری دشوار و محال است مگر 
آنکه به رهبری شخصی که از سوی خداوند 
یاری می‌شود، انجام گیرد. امدادهای الهی 
گاهی در قدرتی است که خداوند به حضرت 
داده و با انجام کراماتی حضرت مشکلات را از سر 
راه برمی‌دارد یا به وسیله ترسی است که خداوند 
در دل دشمن ایجاد می‌کند یا اینکه خداوند 
ملائکه را به یاری حضرت می‌فرستد. امام صادق 
می‌فرماید: قائم ما اهل بیت با ترس و رعب یاری 
می‌شود. نیز می‌فرماید: خداوند حضرت قائم را 
با سه لشکر یاری می‌دهد؛ فرشتگان، مومنان 
ورعب )ترس انداختن در دل دشمن( امام 
باقر دراین زمینه می‌فرماید: ترس و وحشت 
ازقدرت‌های مهدی پیشاپیش سپاهیانش به 
فاصله یک ماه و از پشت سر آن‌ها به فاصله یک 

ماه درحرکت است. 

در انتظار منجی

هیچ شهر قرمز کرونایی در کشور نداریم استخدام ۲۵هزار معلم حق‌التدریسنگرانی از آغاز به کار مدارس
ایرنا: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: هیچ شهر قرمز کرونایی در کشور نداریم 
و شهرهای که در مازندران قرمز بودند نارنجی شدند اما افزایش ترددها، افزایش موارد 
ابتلای سرپایی و عادی انگاری مردم در برخی شهرها نگران کننده است. علیرضا رئیسی، 
 پس از برگزاری جلسه هفتگی ستاد ملی کرونا افزود: از نظر وضعیت کرونا ۱۹شهر نارنجی
 ۱۵۷ شهر زرد و ۲۵۶ شهر آبی داریم و این نشانه این است که تا حدی وضعیت بهتر شده 
است. از مردم برای رعایت پروتکل‌ها تشکر می‌کنیم اما نباید دچار عادی انگاری شویم. وی 

ادامه داد: این خبر خوب را به مردم می‌دهیم که هیچ شهر قرمزی نداریم.

ایسنا: معاون درمان ستاد کرونا استان تهران با اشاره به عواملی که می‌تواند سبب بروز 
تغییراتی در شیوع بیماری کرونا شود، گفت: بازگشایی مدارس، عادی انگاری مردم، افزایش 
سفرها و... همگی عواملی برای افزایش نگرانی ما در خصوص بروز پیک چهارم بیماری است. 
نادر توکلی، با اشاره به اینکه آمار بیمارستانی مربوط به کرونا فعلًا روند ثابتی دارد،گفت: 
اما ازآنجاکه طول می‌کشد تا نمود برخی تغییرات و عادی انگاری‌ها مشخص شود، ممکن 
است هفته‌های آینده تغییراتی را شاهد باشیم. آنچه از شواهد مشخص است، اینکه چندین 

موضوع در شرف وقوع بوده که می‌تواند تغییراتی در آمار کرونا را به دنبال داشته باشد.

تسنیم: وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال ۲۵ هزار و ۵۰۰ نفر از همکاران 
حق‌التدریس در کشور تبدیل وضعیت می‌شوند، گفت: تلاش ما تحت پوشش قرار دادن 
دانش‌آموزانی است که در فرآیند تحصیل حضور ندارند و برای بازگشت آن‌ها تمام تلاش 
خود را خواهیم کرد. محسن حاجی‌میرزایی گفت: همچنان که ستاد ملی کرونا اعلام کرد 
حضور دانش‌آموزان در مدارس با صلاح‌دید خانواده‌ها و به صورت اختیاری خواهد بود. وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه ما موظف هستیم امکان آموزش را برای همه دانش‌آموزان 

فراهم کنیم، افزود: مدارس ما در سراسر کشور آمادگی پذیرش دانش‌آموزان را دارند.


